
 

Pagina 1 di 7 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 
Nr. Generale 796 del 15/09/2025 

 
 
Proposta Nr. 972  
 
Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO CASA GIORGIONE - 

VALORIZZAZIONE DEI BENI DI MASSIMO INTERESSE STORICO. OPERE 
DI MODIFICA DEGLI IMPIANTI TERMOMECCANICI. AFFIDAMENTO 
LAVORI. CUP D24H23000180004. CIG B7D69284FE 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.65 del 25.07.2023 è stata approvata la terza 
modifica del Programma Triennale dei Lavori Pubblici per gli anni 2023-2025 approvato con 
Deliberazione C.C. n. 128 del 21.12.2022 e dell’elenco annuale per l’anno 2023 con la previsione 
dell’intervento di “Manutenzione straordinaria edifici museo – valorizzazione dei beni di massimo 
interesse storico (sottoposti a vincoli beni storici ed artistici)”; 
- con Determinazione del Dirigente del Settore 3° Tecnico n. 768 del 17.08.2023 è stato affidato 
l’incarico di progettazione definitiva/esecutiva, CSP, Direzione Lavori, Coordinamento Sicurezza 
fase Esecutiva, Contabilità CRE dell’intervento allo Studio Architettura Urbanistica Giorgio Carli -  
Giorgio Moschino (P.IVA/C.F. 1097400285), con sede in Corso Milano, 63 – 35139 Padova (PD); 
 - con Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 28.02.2025 è stato approvato il progetto 
esecutivo redatto dall’ Ing. Arch. Giorgio Carli e dall’ Arch. Giorgio Moschino per un importo 
complessivo dell’intervento di Euro 171.353,26, di cui Euro 113.119,56 per lavori a basta d’asta, 
compresivi di Euro 6.804,54 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
- all’intervento è stato associato il CUP D24H23000180004; 
- la spesa per l’opera è stata finanziata al CAP 484007 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione) - valorizzazione dei beni di interesse storico 
(SOTTOPOSTI A VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA”, Cod. 
Bil. 5.01.2.0202, nel modo seguente: 
°  nel  Bilancio 2023-2025 per l’importo di Euro 160.000,00 (con finanziamento da alienazioni);  
° nel Bilancio 2025-2027 per l’importo di Euro 11.353,36 (con finanziamento da proventi da incassi 
da condoni); 
 
CONSIDERATO CHE  
- le lavorazioni non riescono ad essere svolte in amministrazione diretta con il personale del 
Comunale e quindi si rende necessario provvedere all’affidamento dei lavori ad una ditta 
specializzata; 
- l’importo dei lavori ammonta ad Euro 106.315,02 oltre Euro 6.804,54 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso, oltre IVA nella misura del 10%; 
- le lavorazioni appartengono alla categoria prevalente OS28 Impianti termici e di 
condizionamento; 
 



 

Pagina 2 di 7 

RITENUTO opportuno affidare i lavori di cui trattasi mediante affidamento diretto in considerazione 
dell’urgenza dell’intervento e dell’importo della prestazione che rientra nei limiti stabiliti dall’art. 50 
comma 1 lett. a) D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 
CONSIDERATO CHE 
- l’art. 50 comma 1 lettere a) e b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. consente l’affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore ad Euro 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad Euro 140.000,00; 
- ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la stazione appaltante può adottare 
la decisione di contrarre e procedere ad affidamento diretto tramite un apposito atto che individui 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;  
- la prestazione oggetto dell’affidamento non rientra nelle categorie di beni e servizi e relative fasce 
di importo per le quali vige l’obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi del 
D.L. 66/2014 articolo 9 comma 3 e rispettivi DPCM 24.12.2015 e DPCM 11.07.2018; 
- in base agli art. 19 e ss. del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. devono essere applicati i principi in 
materia di  digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti e di utilizzo delle piattaforme di 
approvvigionamento digitale; 
-nel caso di specie non sussiste un interesse transfrontaliero di cui all’art. 48 co. 2 D.Lgs. 36/2023 
e ss.mm.ii.; 
 

  RITENUTO CHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e 
dell’art. 192 D. Lgs. 267/2000: 
- l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell’affidamento dei lavori relativi all’intervento di 
“Manutenzione straordinaria edifici Museo Casa Giorgione - valorizzazione dei beni di massimo 
interesse storico. Opere di modifica degli impianti termomeccanici”, al fine di garantire la 
funzionalità e la sicurezza degli impianti; 

  - il contratto sarà concluso mediante documento di stipula nel portale del MePA; 
  - le clausole essenziali sono quelle definite nella documentazione tra l’Ente e l’Operatore 

Economico, e per quanto non espressamente disciplinato si deve fare riferimento alle previsioni 
normative di cui al D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii. e relativi allegati e alle norme del Codice Civile; 

  - la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante affidamento diretto ex art. 50 
comma 1 lettera a) D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;  

  - la ragione della stipula del contratto è esplicitata nelle motivazioni del presente atto; 
 
CONSIDERATO CHE 
- tra gli Operatori Economici iscritti ed abilitati nel MePA con comprovata pregressa  e specifica 
esperienza è stata individuata, a seguito di valutazione del RUP ed in considerazione della 
necessità di eseguire tempestivamente i lavori, COOPSERVICE S.COOP. P.A., C.F./P.IVA 
00310180351, con sede legale in Via Rochdale n. 5 in 42122 Reggio Emilia (RE) in grado di 
garantire qualità, accuratezza e tempestività nello svolgimento degli interventi ed a cui è stata 
inoltrata una richiesta di offerta nell’ambito della Trattativa Diretta n. 5513198 nel portale del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;   
- COOPSERVICE S.COOP. P.A. ha quindi presentato un’offerta di Euro 113.013,24, di cui Euro 
106.208,70 per lavori ed Euro 6.804,54 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 
10%;  
- l’offerta presentata appare valida e rispondente alle esigenze della stazione appaltante ed è 
ritenuta congrua e conforme ai prezziari del mercato; 

  - l’importo complessivo ammonta pertanto ad Euro 113.013,24 per imponibile oltre Euro 11.301,32 
per IVA 10% per un totale di Euro 124.314,56; 
- l’importo di Euro 124.314,56 trova copertura finanziaria alla prenotazione di spesa 1094-0/2025 
nel CAP 484007 del Bilancio 2025-2027 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO 
(Museo Casa Giorgione) - valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A VINCOLI 
BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA”, Cod. Bil. 5.01.2.0202, con 
imputazione nell’esercizio finanziario 2025; 
 



 

Pagina 3 di 7 

DATO ATTO CHE COOPSERVICE S.COOP. P.A. ha attestato il possesso dei requisiti richiesti ai 
fini del conferimento del presente affidamento e l’assenza di cause di esclusione di cui agli art. 94 
e 95 e di illecito professionale di cui all’art. 98 D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

  DATO ATTO CHE relativamente a COOPSERVICE S.COOP. P.A. sono state eseguite mediante il 
FVOE.2 le verifiche in merito al possesso dei requisiti per l’affidamento dei lavori ed è stata 
acquisita la seguente documentazione: 
- DURC attestante la regolarità contributiva numero protocollo INAIL_49182903 Data richiesta 

22/05/2025 Scadenza validità 19/09/2025; 
- Visura Registro Imprese; 
- Certificati del Casellario Giudiziale; 
- Certificato sanzioni amministrative derivanti da reato 
- Certificato Casellario delle Annotazioni Anac; 
- Certificazione SOA in corso di validità per la categoria di lavori oggetto di affidamento; 
- dichiarazione regolarità fiscale rispetto alle violazioni definitivamente accertate; 
- dichiarazione regolarità fiscale della competente Direzione Agenzia Entrate rispetto alle violazioni 

non definitivamente accertate; 
- Iscrizione alla White List presso la Prefettura di Reggio Emilia; 
- dichiarazione con cui COOPSERVICE S.COOP. P.A. si assume gli obblighi previsti dalla L. 

136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato; 
 
RITENUTO CHE 
- al presente affidamento è stato assegnato il CIG n. B7D69284FE; 
- i lavori vengono affidati nel rispetto dei principi generali in materia di contratti pubblici previsti nel 

Libro I del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. 

62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti, in 
capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto e/o che partecipano, a qualsiasi 
titolo, al procedimento;  

- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento 
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 
  RILEVATO CHE come disposto dalla Delibera ANAC del 30 dicembre 2024 di “Attuazione 

dell'articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2025. (Delibera n. 
598). (25A02191) (GU Serie Generale n.85 del 11-04-2025)”, l’importo corretto del Contributo 
ANAC è pari ad Euro 35,00 e non ad Euro 250,00 come indicato nel Quadro Economico del 
Progetto Esecutivo e pertanto con il presente atto si provvede ad assestare il Quadro Economico 
di spesa dell’intervento con l’indicazione dell’esatto ammontare; 
 

RICHIAMATI: 
- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e successivo 
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il 
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 
 
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 



 

Pagina 4 di 7 

- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale viene affidata per 
l’esercizio 2025 all’Arch. Luca Pozzobon la dirigenza del Settore 3° Tecnico;  
 
VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 60127 del 29.12.2023 di proroga all’Arch. Luca Pozzobon 
dell’incarico di Dirigente Settore 3° Tecnico e Polizia Locale, già conferito con decreto Prot. n. 
62091 del 31.12.2021 prorogato con Decreti Sindacali Prot. n.  35058 del 20.07.2023 e n. 45534 
del 29.09.2023;  
CONSIDERATO che l’Arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3° Tecnico e Polizia Locale, 
individua se stesso quale R.U.P., ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, 
 
Visto il D. Lgs. N. 36 / 2023 con i relativi allegati e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare: 
- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa 
- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- Gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto lo Statuto Comunale. 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si richiamano integralmente, visto l’esito 
della Trattativa MePA n. 5513198 che si approva ed alla luce delle verifiche amministrative 
eseguite, i lavori relativi all’intervento di “Manutenzione straordinaria edifici Museo Casa Giorgione 
- valorizzazione dei beni di massimo interesse storico. Opere di modifica degli impianti 
termomeccanici”, CUP D24H23000180004, a COOPSERVICE S.COOP. P.A., C.F./P.IVA 
00310180351, con sede legale in Via Rochdale n. 5 in 42122 Reggio Emilia (RE), assumendo il 
relativo impegno di spesa di Euro 113.013,24 per imponibile oltre Euro 11.301,32 per IVA 10% 
per un totale di Euro 124.314,56;  
 
2) di assestare il Quadro Economico di spesa dell’intervento nel modo seguente: 
 

  ESECUTIVO ASSESTATO 
POS. DESCRIZIONE IMPORTI IMPORTI 
A LAVORI A BASE D’ASTA EURO            EURO 
A.01 SOMME PER LAVORI A MISURA (Soggette a 

ribasso d’asta) 
11.043,00 11.043,00 

A.02 SOMME PER LAVORI A CORPO (Soggette a ribasso 
d’asta) 

95.272,02 95.165,70 

A.03 ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso d’asta) 6.804,54 6.804,54 
Totale lavori A 113.119,56 113.013,24 

B SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   
B.01 IVA 10% sui lavori A       11.311,96         11.301,32 
B.02 Progetto definitivo-esecutivo, CSP, DL, CSE, CRE 15.029,78 15.029,78 
B.03 Contributi previdenziali 4% e IVA 22% su spese 

tecniche 
4.040,00 4.040,00 



 

Pagina 5 di 7 

B.04 Contributo ANAC  250,00 35,00 
B.05 Supporto e assistenza opere elettriche e 

termoidrauliche inclusa IVA 10% 
21.339,67 21.339,67 

B.06 Fondo per funzioni tecniche (2% sull’importo lavori a 
base d’asta) - Accantonamento di cui all'art. 45 
D.Lgs.36/2023 

2.262,39 2.262,39 

B.07 Imprevisti e somme a disposizione per lavori esclusi 
dal contratto 

4.000,00 4.215,00 

B.08 Ribasso d’asta e risparmio IVA  116,96 
Totale somme a disposizione B 58.233,80 58.340,12 

TOTALE A+B 171.353,36 171.353,36 
 
 
 
3) di stabilire che a pena di nullità del contratto l’appaltatore ai sensi dell’art. 3, commi 1, 2 e 8 
della legge 13.08.2010 n. 136 per il presente appalto, si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla predetta legge;  
 
4) di dare atto che all’esecutività della presente determinazione si provvederà alla stipula 
contrattuale sottoscrivendo il Documento di Stipula del contratto prodotto dal sistema MEPA ai 
sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle regole del sistema di e-procurement della Pubblica;  
5) di dare atto che gli importi di Euro 106.208,70 per lavori, di Euro 6.804,54 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso e di Euro 11.301,32 per IVA trovano copertura rispettivamente 
alle voci A.01- A.02 e A.03, nonché B.01 del Quadro Economico di spesa dell’intervento; 
 
6) di dare atto che l’importo per il versamento del Contributo ANAC, nell’ammontare corretto di 
Euro 35,00, e non di Euro 250,00 come in precedenza indicato, trova copertura alla voce B.04 del 
Quadro Economico di spesa dell’intervento; 
 
7) di impegnare l’importo di Euro 124.314,56 comprensivo di IVA 10% con beneficiaria 
COOPSERVICE S.COOP. P.A. nella prenotazione di spesa 1094-0/2025 nel CAP 484007 del 
Bilancio 2025-2027 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa 
Giorgione) - valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A VINCOLI BENI STORICI 
ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA”, Cod. Bil. 5.01.2.0202, con imputazione 
nell’esercizio finanziario 2025; 
 
8) di impegnare l’importo di Euro 35,00 per il pagamento del Contributo ANAC nella prenotazione 
di spesa 1094-0/2025 al CAP 484007 del Bilancio 2025-2027 “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione) - valorizzazione dei beni di interesse 
storico (SOTTOPOSTI A VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI 
DELL'IVA”, Cod. Bil. 5.01.2.0202, con imputazione nell’esercizio finanziario 2025; 
 
9) di accantonare l’importo di Euro 116,96 come “Ribasso d’asta e risparmio IVA”, di cui alla voce 
B.08 del Quadro Economico di spesa ed alla prenotazione di spesa 1094-0/2025 del CAP 484007 
del Bilancio 2025-2027 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa 
Giorgione) - valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A VINCOLI BENI STORICI 
ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA”, Cod. Bil. 5.01.2.0202, con imputazione 
nell’esercizio finanziario 2025; 
 
10) di dare atto che l’importo di cui alla voce B.08 del Quadro Economico di spesa per “Ribasso 
d’asta e risparmio IVA”, pari ad Euro 116,96, costituirà economia se entro il secondo esercizio 
successivo all’aggiudicazione non sia intervenuta formale rideterminazione del quadro economico 
progettuale da parte dell’organo competente che incrementa le spese del quadro economico 
dell’opera stessa finanziandole con le economie registrate in sede di aggiudicazione e l’ente 
interessato rispetti i vincoli di bilancio definiti dalla legge 24 dicembre 2012, n. 243; 
 
11) di prenotare l’importo di Euro 21.339,67 per “Supporto e assistenza opere elettriche e 
termoidrauliche inclusa IVA 10%” previsto alla voce B.05 del Quadro Economico di spesa al CAP 



 

Pagina 6 di 7 

484007 del Bilancio 2025-2027 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo 
Casa Giorgione) - valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A VINCOLI BENI 
STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA”, Cod. Bil. 5.01.2.0202, con imputazione 
nell’esercizio finanziario 2025 nel modo seguente: 
- Euro 9.986,31 nella prenotazione di spesa 1094-0/2025; 
- Euro 11.353,36 nell’impegno provvisorio 1375-0/2025;  
 
12) di prenotare l’importo di Euro 2.262,39 a titolo di “Fondo per funzioni tecniche (2% sull’importo 
lavori a base d’asta) - Accantonamento di cui all'art. 45 D.Lgs.36/2023” previsto alla voce B.06 del 
Quadro Economico nella prenotazione di spesa 1094-0/2025 del CAP 484007 del Bilancio 2025-
2027 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione) - 
valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A VINCOLI BENI STORICI ED 
ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA”, Cod. Bil. 5.01.2.0202, con imputazione nell’esercizio 
finanziario 2025; 
 
13) di prenotare l’importo di Euro 4.215,00 a titolo di “Imprevisti e somme a disposizione per lavori 
esclusi dal contratto” di cui alla voce B.07 del Quadro Economico nella prenotazione di spesa 
1094-0/2025 nel CAP 484007 del Bilancio 2025-2027 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione) - valorizzazione dei beni di interesse storico 
(SOTTOPOSTI A VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA”, Cod. 
Bil. 5.01.2.0202, con imputazione nell’esercizio finanziario 2025; 
 
14) di dare atto che si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti agli 
impegni di spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed 
è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con le regole e i vincoli di finanza pubblica; 
 
15) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 
del D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione 
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche 
indiretti, in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto e/o che partecipano, a 
qualsiasi titolo, al procedimento;  

 
16) di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale, 
sostanziale e fiscale; 
 
17) di provvedere tempestivamente agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza 
previsti dal D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;  
 
18) di dichiarare che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di 
anomalia tali da proporre l’invio di una delle comunicazioni previste dal provvedimento del Direttore 
dell’Unità di Informazione Finanziaria (U.I.F.) per l’Italia del 23 aprile 2018. 
 
Data della proposta:  26/08/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Francesco Bellato  
 Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 

 



 

Pagina 7 di 7 

 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
Finanziamento spesa in conto capitale: 
€ 160.000,00  Alienazioni-2023 Determinazioni di accertamento n.  131, 425, 465 e 616 del 2023) 
€  11.353,36   Condoni-2025 Incassati e/o accertati con determinazione n. 103, n. 219 e n. 476 del 2025. 
€ 171.353,36    

 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

LUCA POZZOBON in data 15/09/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

03/03/2025Data: Importo: 0,00

Oggetto: prenotazione spesa - MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione)- finanziamento alienazioni
- RILEVANTE IVA

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
3.652.784,65

0,00
3.652.784,65
5.329.625,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

15.263,38

0,00

15.263,38

Disponibilità residua: 152.283,58

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 1094/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1094/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1094/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

C.U.P.: D24H23000180004

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -140.930,22 Annotazioni:pd 972-25 riduzione prenotazione e assunzioni nuovi impegni di spesa e nuove prenotazioni di spesa

Nuovo impegno: 2025-2008/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

15/09/2025Data: Importo: 124.314,56

Oggetto: lavori- MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione)- finanziamento alienazioni - RILEVANTE
IVA - gc 60-25  - prenot. d 768-23 (compreso iva 10%) - pd 972-25

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.035.710,84

124.314,56
4.160.025,40
4.822.385,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

15.263,38

124.314,56

139.577,94

Disponibilità residua: 27.969,02

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2008/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2008/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2008/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020564 - COOPSERVICE S.COOP. P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

B7D69284FEC.I.G.:

C.U.P.: D24H23000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

15/09/2025Data: Importo: 35,00

Oggetto: contr. anac Mepa 5513198- MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione)- finanziamento
alienazioni - RILEVANTE IVA - gc 60-25  - prenot. d 768-23 - pd 972-25 cig B7D69284FE

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.160.025,40

35,00
4.160.060,40
4.822.350,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

139.577,94

35,00

139.612,94

Disponibilità residua: 27.934,02

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2009/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2009/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2009/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014548 - ANAC autorità nazionale anticorruzioneBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

C.U.P.: D24H23000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

15/09/2025Data: Importo: 116,96

Oggetto: accant. ribasso - MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione)- finanziamento alienazioni -
RILEVANTE IVA - gc 60-25 - prenot. d 768-23 - pd 972-25

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.160.060,40

116,96
4.160.177,36
4.822.233,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

139.612,94

116,96

139.729,90

Disponibilità residua: 27.817,06

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2010/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2010/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2010/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

C.U.P.: D24H23000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

15/09/2025Data: Importo: 1.809,91

Oggetto: prenot. incentivi - MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione)- finanziamento alienazioni -
RILEVANTE IVA - gc 60-25 - prenot. d 768-23  - pd 972-25

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.160.177,36

1.809,91
4.161.987,27
4.820.423,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

139.729,90

1.809,91

141.539,81

Disponibilità residua: 26.007,15

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2011/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2011/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2011/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015656 - DIVERSI BENEFICIARI PER GRUPPI DI LAVORO Q.E.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

C.U.P.: D24H23000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

15/09/2025Data: Importo: 452,48

Oggetto: accant. Fondo Inn.- MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione)- finanziamento alienazioni -
RILEVANTE IVA - gc 60-25 - prenot. d 768-23  - pd 972-25

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.161.987,27

452,48
4.162.439,75
4.819.970,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

141.539,81

452,48

141.992,29

Disponibilità residua: 25.554,67

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2012/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2012/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2012/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016535 - FONDO INNOVAZIONEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

C.U.P.: D24H23000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

15/09/2025Data: Importo: 4.215,00

Oggetto: prenot. imprevisti - MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa Giorgione)- finanziamento alienazioni -
RILEVANTE IVA - gc 60-25 - prenot. d 768-23 - pd 972-25

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.162.439,75

4.215,00
4.166.654,75
4.815.755,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

141.992,29

4.215,00

146.207,29

Disponibilità residua: 21.339,67

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2013/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2013/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2013/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

C.U.P.: D24H23000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

15/09/2025Data: Importo: 9.986,31

Oggetto: prenot. supporto assist. opere elettriche termoidrauliche- MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- finanziamento alienazioni - RILEVANTE IVA - gc 60-25 - prenot. d 768-23 (compreso iva 10%) - pd 972-25

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.166.654,75

9.986,31
4.176.641,06
4.805.769,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

146.207,29

9.986,31

156.193,60

Disponibilità residua: 11.353,36

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2014/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2014/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2014/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

C.U.P.: D24H23000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.216 del 15/09/2025

15/09/2025Data: Importo: 11.353,36

Oggetto: prenot. supporto assist. opere elettriche termoidrauliche- MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- finanziamento incassi da condoni - RILEVANTE IVA - gc 60-25 (compreso iva 10%) - pd 972-25

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.176.641,06

11.353,36
4.187.994,42
4.794.416,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 167.546,96

156.193,60

11.353,36

167.546,96

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 484007

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI MUSEO (Museo Casa
Giorgione)- valorizzazione dei beni di interesse storico (SOTTOPOSTI A
VINCOLI BENI STORICI ED ARTISTICI) - RILEVANTE AI FINI
DELL'IVA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2015/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2015/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2015/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/09/2025

C.U.P.: D24H23000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 17/09/2025


